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سرمقاله
حمیدرضا عرب

دوم مهرمــاه ســال جاری بود کــه جووانی 
اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 
در نطقی ظاهراً دلسوزانه مقابل میلیون ها بیننده 
تلویزیونی با چهره ای غمگین! سیاست های حاکم 
در قبال ورود زنان به ورزشــگاه های ایران را زیر 
ســؤال برد و در سالن محل برگزاری مراسم اعلام 
کــرد: »فوتبال زنــان در ایران زنده اســت ولی 
تماشــاگران زن نمی توانند به ورزشگاه ها بروند و 
باید تأکید کنــم که از بازی بعد ایران در انتخابی 
جام جهانی برابر کامبوج، تماشاگران زن ایرانی نیز 

به ورزشگاه  خواهند رفت.«
 اینفانتینو در حالی با ژست شفقت آمیز خود 
به تقابل با سیاســت های حاکم رفت و کوشید به 
اصطلاح مانع ادامه سیاســی کاری ها در قبال این 
موضوع و تداوم ممانعت با ورود زنان به ورزشگاه ها 
شــود که خود تا امروز نتوانســته حقوق از دست 
رفته فوتبال ایــران را که به دلیل تحریم ها ماه ها 
است در حســاب زیرمجموعه اش بلوکه مانده به 

فوتبال ایران بازگرداند.
 فوتبال ایران بــه دلیل موفقیت هایی که در 
جام جهانی داشت طبق آماری که پیش تر منتشر 
شد باید مبلغی در حدود 10 میلیون دلار و شاید 
هم بیشــتر پاداش دریافت کنــد. این مبلغ هدیه 
صعود به جام جهانی و امتیازهایی  اســت که تیم 
ملی ایران در روســیه به دســت آورد و در عین 
حــال حقوق باشــگاه هایی که بازیکنان شــان در 
جام جهانی حضــور یافته اند اما تا به امروز رئیس 
فدراســیون جهانی نتوانسته حقوق از دست رفته 
را به حساب های فدراسیون فوتبال بازگرداند، در 
حالی که همه کشــورهای  حاضر در جام جهانی 

مبالغ خود را دریافت کردند.
 به قــول رئیس جهانی فدراســیون فوتبال 
اگر سیاســت های حاکــم در ایران نباید ســدی 
مقابل ورود زنان به ورزشــگاه ها باشد و به تعبیر 
گویا تر سیاســت از ورزش جدا است، فوتبال ایران 
نیز نبایــد از حقوق خود محروم و اســیر همین 

سیاسی کاری ها و بازی ها شود.
 اینفانتینو شــاید اکنون به دلیل تحت فشار 
قــرار دادن متولیــان ورزش و فوتبــال ایــران و 
تهدید های مکرر به حذف از رقابت های برون مرزی 
و حتی تعلیق کل فوتبال ایران، موفق به باز کردن 
درهای  ورزشــگاه به روی زنان شــده و احیاناً از 
منظر عده ای در قامت منجی تصویر شــود اما به 
واقع پرسش این است اگر او تا این اندازه خیرخواه 
ایرانی ها است چرا برای تشــکیلات فوتبال ایران 
قدمی بر نداشت تا پول های بلوکه شده اش برگردد 
و یا اینکه ســاز و کاری ایجاد کند تا فوتبال ایران 
برای پرداخــت حقوق بازیکنــان و مربیان تحت 
اســتخدام خود با مشکلات عدیده مواجه نشوند و 
بتوانند به راحتی از طریــق بانک های خارجی به 

مراودات بپردازند؟
همین امروز مشــخص نیســت کــه تکلیف 
باشگاه استقلال با پروپژیچ چه می شود و آیا بدهی 
به این بازیکن از طریق حساب های بلوکه ایران به 
این مهاجم کروات پرداخت شده یا نه. فدراسیون 
فوتبال و باشــگاه ها همواره برای پرداخت حقوق 

بازیکنان و مربیان با مشــکلات بزرگی مواجهند و 
ناچارند هزینه های بیشتری را برای حل بحران های 
اینچنینی انتقال پــول بپردازند، در حالی که اگر 
حق مراوده بانکی وجود داشت هرگز این حجم از 
چالش ها پیش  روی فوتبال ایران قرار نمی گرفت.

 اگر سیاست از ورزش جدا است و قانون باید 
برای همه یکســان باشــد و زن و مردم باید طبق 
قوانینی که فیفا وضع کرده بتوانند در ورزشگاه ها 
فوتبال تماشــا کنند، همین یکسان ســازی و به 
اصطلاح عدالت محوری باید در دیگر امور نیز اجرا 
شــود درحالی  که به نظر می رسد حساسیت های 
آقای رئیس تنهــا به همین دایره محدود بود و او 
قادر نیســت -یا نمی خواهد- مشکلات بزرگتر را 
که پیش روی تشکیلات فوتبال ایران قرار گرفته 

از میان بردارد.
اینفانتینو که ظاهــراً از طرق گوناگون تحت 
فشــار بود یا خط می گرفت با حربه هموارســازی 
راه ورود زنــان به ورزشــگاه های ایران توانســت 
تصمیم ســازان در ایران را تحت فشار قرار دهد و 
آتش به جان سیاستگذاران ایران بیندازد، او طی 
ســال های ریاســتش بر این حوزه حتی نتوانست 
فوتبال ایران را از حق میزبانی تیم های ســعودی 
کــه به بهانه های واهی از حضور در ایران ســر باز 
زدند بهره مند سازد و سعودی ها را ناچار به حضور 
در ایران کند اما سیطره نفوذ این کشور ها تا جایی 
پیش رفته که باعث می شود رئیس فیفا نیز از این 
خطای بزرگ چشمپوشــی کرده و حقوق فوتبال 

ایران را به سادگی پایمال کند.
اینفانتینو که شاید اکنون چهره نجات بخشی 
برای زنان ایرانی تلقی شود، حتی در قبال موضوع 
مهم برگزاری بازی های تدارکاتی نتوانست عدالت 
را بــرای فوتبال ایــران برقرار ســازد، کما اینکه 
می بینیم سال ها اســت تیم ملی فوتبال ایران در 
برگزاری بازی های دوستانه و تدارکاتی با تیم های 
بزرگ دچار مشکل اســت و در واقع اسیر همین 
لابی های پشــت پرده ای و سیاســی  کاری ها شده 

است.
اینکــه رئیس فدراســیون جهانــی فوتبال 
بــه طرقی موجب تغییر یا تعدیل سیاســت ها در 
مواجهه با زنان شــد با مروری بر این تناقض ها و 
تبعیض های آشــکار البته جای خشنودی و شعف 
آن چنانی ندارد، هرچند که اساساً طیف رسانه ای 
در  ایران بخصوص ورزشی نویسان همگی از حضور 
زنان اســتقبال کــرده و می کنند امــا این دلیل 
نمی شود که دسیسه های پنهان علیه فوتبال ایران 
نادیده گرفته شــود و بی توجهی آقای رئیس که 
تنها در ظاهر خود را دوست و همراه فوتبال ایران 
می داند به موضوعات بــزرگ دیگر نادیده گرفته 

شود.
همنوایی زنان با فوتبال ایران یقیناً دروازه های 
تــازه ای را ایجاد کرد و فرصت های تازه ای را پدید 
آورد اما فوتبال ایران به واســطه این تحریم ها در 
اتاقی تاریک محبوس مانده و روشــن نیست چه 
آینده ای در انتظار داشته باشد. فوتبالی که اکنون 
از عدالت محروم اســت و سیاست عمیقاً فردایش 

را تهدید می کند.

موج سواری آقای رئیس با ورود زنان

اینفانتینو، آنطور که می شناسیم!

بهترین تصویر از آینده در ذهنم این است که ببینم تمام 
استادیوم پر از تماشاگر است و ما جشن قهرمانی می گیریم

 باید جونیور برود تا بتوانیم مهاجم جدید بیاوریم
تا ژانویه منتظر می مانیم

 فقط 20 درصد از قسط اول قراردادم را 
در این 4 ماه دریافت کردم

 سید جلال به تصمیم مربی احترام می گذارد
چه بازی کند؛ چه نکند

افشاگری مهم: 
به مــن گفتند بعد از 
بازی با بحرین به خاطر 
اضافه بار،تیم ملــی 
یک روز ســفرش را 
انداخت! به تأخیــر 

پاسخ روز: 
اگر پروین بازی آخر 
ما را دیده باشد مطمئنا 
دوســـت  می گفت 
دارم اســتقلال مثل 
پرسپولیس بازی کند

 امیدوارم نتیجه فقط در زمین فوتبال 
تعیین شود؛ نه مثل بازی آخر استقلال
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 گفت وگوی ویژه
با سهراب مرادی

در  کالدرون  از شروع دشوار  پس 
پرســپولیس به نظر می رسد که مربی 
افکارش  توانسته  آرام  آرام  آرژانتینی 
را پیاده کنــد و این روزها از وضعیت 
می رسد. هرچند  نظر  به  راضی  تیمش 
سخت  برنامه  خاطر  به  پرســپولیس 
شروع فصل ســه بار شکست خورد، 
ولی دو برد اخیر توانست موقعیت این 
تیم را ارتقــا دهد و خیال هواداران را 
هم تا حــدودی راحت کند. بخصوص 
برد 5 بر صفر مقابل شاهین بوشهر که 
پیاده  نشانه های  اولین  را  کالدرون آن 
پرسپولیس  در  بازی اش  فلسفه  شدن 
امیدوار اســت که روند  و  می دانــد 
بردهای پرگل ادامه داشــته باشــد. 
مربی آرژانتینی پس از تمرین دوشنبه 
ســاعاتی میهمان ایران ورزشی بود و 
تکرار قهرمانی  برای  بالایش  انگیزه  از 
پرســپولیس در لیگ برتــر و البته 
فرمولش برای رسیدن به این قهرمانی 

گفت.

و  برداشــت ها  اولیــن  از    
ایران  به  برداشت هایی که الان نسبت 

دارید بگویید.
 حقیقت این است که از ابتدا احساس 
می کردم در خانه خودم هســتم. از روز اولی 
کــه اینجا بودم احســاس خوبی داشــتم و 
میهمان نوازی ایرانی ها بی نظیر بوده و همیشه 
احســاس کرده ام کــه انــگار در خانه خودم 
هســتم. از غذای ایرانی خیلی خوشم می آید، 
همچنین موســیقی ایرانی و علی الخصوص از 

رفتار و کردار مردم خیلی خوشم آمده.
تیمی که تحویــل گرفتید در چه 
شرایطی بود و بعد از چهار ماه به کجا رسیده؟

 من این تیم را از قبل می شــناختم. 
به خاطر همین آمدم چون می دانستم یک 
چالش سخت و مهم برای من است. تجربه 
ســال های طولانی که در فوتبال بودم چیز 
متفاوتــی برای من نبــود و از این مطمئن 
بودم بازیکنانی که ســه بار قهرمان شده اند 
می توانند برای بار چهارم هم قهرمان شوند. 
می دانم برای اینکه شــما ســه بار قهرمان 
شوید، باید شخصیت داشته باشید، کیفیت 
داشته باشید و از همه مهم تر باهوش باشید. 

از لحظه اول می دانستم که باید خیلی کار 
کنم، صبور باشم تا تیم هرچه زودتر فلسفه 
فوتبالــی من را متوجه شــود. مربی وقتی 
تازه به تیمــی وارد می شــود بازیکنان را 
نمی شناسد و نمی داند هرکدام از بازیکنان 
چقدر زمان نیاز دارند. می دانســتیم که به 
زمان نیاز داریم ولی نمی دانستیم که چقدر 
زمان می خواهیــم. به خاطر همین از بازی 
آخر، از روشی که این بازی را بردیم خیلی 

خوشحال و راضی ام.
به میان  بحث فلسفه فوتبال شما 
آمد. شما ابتدای فصل گفتید که علاقه 
دارید تیم تــان تهاجمی بازی کند، با 
گل های زیاد ببــرد و درباره دفاع تان 
هم گفتید دوست دارید خط دفاع تان 
خیلی بالا بازی کند. می خواهیم ببینیم 
چقدر به این اهداف نزدیک شده اید و 
اگر نه چقدر دیگر زمان لازم دارید تا 

پرسپولیس تیم دلخواه تان شود؟
 فکــر می کنم بــازی آخــر مقابل 
شاهین بوشهر مشخص کرد که من از تیمم 
چه انتظاراتی دارم، چون از ابتدا هم گفتم 
برای گل زدن بایــد خوب بازی کنیم. این 

تیم قهرمان شــد اما در فصل های گذشته 
گل های کمی زده بــود، من آمدم تا کمی 
فلســفه فوتبالی تیم را عوض کنم و اینکه 
دوست دارم بیشــتر گل بزنیم. برای اینکه 
می بینم بازیکنان خــوب و باکیفیتی دارم 
که می توانند ایــن کار را انجام دهند، ولی 
همانطور که شما هم می دانید در چهار ماه 
آسان نیست که شما بتوانید فلسفه یک تیم 
را تغییر بدهید. علاوه بر این در قرعه کشی 
مــا در هفته هــای اول بــا تیم هایی بازی 
کردیم که خیلی خوب بودند، در مرحله ای 
که می خواستیم فلسفه فوتبال مان را تغییر 
بدهیم. وقتی نتایــج آنطور که می خواهید 
پیش نمــی رود مــردم شــک می کنند و 
بازیکنان هم شــک می کننــد. در مجموع 
به نظــر من بازیکنــان در مجموع از کادر 
فنی راضی بودنــد. در مجموع من تعجب 
کردم که هم طرفداران و هم رســانه ها ما 
را درک می کنند. من همیشه چیزهایی که 
برایم ترجمه می کردند را می شنیدم، اینکه 
مردم می گویند به کالدرون زمان بدهید تا 

به اهدافش برسد.
ادامه گفت وگو  در صفحه 11

تعجب کردم هم طرفداران و هم رسانه ها 
اعتقاد داشتند باید به کالدرون زمان بدهیم

از بازی آخر و روشی که این بازی را بردیم 
خیلی خوشحال و راضی ام

 وقتی بازیکنی در سطح آمادگی مد نظر 
نیست یا فلسفه مرا متوجه نمی شود، من 
تغییرش می دهم

هر بازی برای من فینال است و هیچ وقت 
نمی گویم ما قهرمانیم

آرمن ساروخانیان - علی عالی

کمیته انضباطی باشــگاه پرســپولیس برای دو بازیکن 
 ایــن تیــم جریمه نقــدی و محرومیــت تعلیقــی در نظر 

خواهد گرفت. 
جلسه انضباطی دو بازیکن پرسپولیس برگزار شد و قرار 
اســت طی یکی دو روز آینده رأی فرشــاد احمدزاده و بشار 

رسن اعلام شود.
پس از مشورت هایی که اعضای کمیته انضباطی باشگاه 

انجام دادند به نظر می رسد این دو بازیکن با جریمه نقدی و 
تعلیقی روبه رو خواهند شد.

به دلیل مسائلی که به وجود آمده در رأی این دو بازیکن 
علاوه بر جریمــه مالی، جریمه تعلیقی هــم در نظر گرفته 
می شــود تا در صورت تکرار این مســائل بــا این دو بازیکن 

برخورد شدیدتری صورت بگیرد.
از آنجایی که محرومیت این دو بازیکن بیشــتر به ضرر 

باشگاه پرسپولیس خواهد بود برای احمدزاده و رسن احکام 
مالی و تعلیقی در نظر گرفته شــده و آنها تعهد خواهند داد 

که دیگر اتفاقات رخ داده را تکرار نکنند.
فرشــاد احمدزاده پس از سه جلسه محرومیت در بازی 
با شاهین شــهرداری بوشهر با کارت قرمز داور روبه رو شد و 
بشار رسن هم به بهانه نداشتن پاسپورت دیرتر از موعد مقرر 

از عراق به ایران برگشت.

دو بازیکن پرسپولیس 
جریمه می شوند
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باشید


